
Città di Castellanza                                                                                                        Delibera C.C. n.  43 del 29.11.2017 

APPROVAZIONE BOZZA DI MODIFICA STATUTO DELLA SOCIETÀ CASTELLANZA 

SERVIZI E PATRIMONIO S.R.L. 
 

E’ presente il consigliere Caputo. Presenti n. 16. 

Il Sindaco legge il testo dello statuto integrandolo con brevi spiegazioni. 

Segue dibattito (omissis), durante il quale vengono concordate alcune modifiche al testo presentato. 

Al termine:  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 29.09.2017, con la quale è stato deciso di mantenere la 

partecipazione del Comune nella Società Castellanza Servizi & Patrimonio S.r.l.; 
 

Considerato che la Società Castellanza Servizi & Patrimonio S.r.l. è la Società interamente partecipata da enti 

locali in house providing, ex art. 16 D.lgs. 175/2016, costituita per la produzione di servizi pubblici locali e di servizi 

di interesse generale, è soggetta al vincolo territoriale ed al controllo analogo a quello che l’Ente locale socio 

esercita sui propri servizi attraverso il contratto di servizio, la carta dei servizi ed il Comitato di controllo nelle 

modalità previste dal presente statuto; 
 

Dato che ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.lgs. 175/2016, occorre periodicamente procedere ad una 

razionalizzazione delle società a partecipazione pubblica; 
 

Visto altresì l’art. 26 del D.lgs. 175/2016 e ss.mm.ii. il quale prevede che le società a partecipazione pubblica 

adeguino i propri statuti  alla legge medesima entro il 31.07.2017; 
 

Vista la bozza del nuovo statuto predisposto dalla Società Castellanza Servizi & Patrimonio S.r.l.; 
 

Ritenuto necessario approvare la bozza di statuto medesimo per consentire all’assemblea della società di 

approvarlo in via definitiva; 
 

Preso atto delle modifiche come sopra apportate in sede di dibattito (Allegato 1); 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta sottoposta al Consiglio 

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

- il Segretario Generale in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Presenti e votanti n. 16. 

Con voti favorevoli n. 12 (Bettoni, Borroni, Caldiroli, Castiglioni, Croci, Letruria, Olgiati, Pariani, Vialetto, 

Cerini, Colombo Marinella, Soragni), contrari n. 1 (Palazzo) e astenuti n. 3 (Colombo Paolo, Manelli, Caputo), 

espressi per alzata di mano: 
 

D E L I B E R A 
  

1. di approvare la bozza dello statuto predisposta dalla Società Castellanza Servizi & Patrimonio S.r.l., come da 

allegato al presente atto; 
 

2. di dare mandato al sindaco (o suo delegato) al fine di partecipare all’assemblea della società anzidetta che 

approverà le modifiche od integrazioni statutarie in oggetto; 
 

3. di disporre l’invio del presente atto alla Società Castellanza Servizi & Patrimonio S.r.l.; 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con voti n. 12 (Bettoni, Borroni, Caldiroli, Castiglioni, Croci, Letruria, 

Olgiati, Pariani, Vialetto, Cerini, Colombo Marinella, Soragni), contrari n. 1 (Palazzo) e astenuti n. 3 

(Colombo Paolo, Manelli, Caputo), espressi per alzata di mano, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, D.lgs. n. 267/2000. 


